






METODIKA A OBSAH
KALENDÁŘ – počasí, roční období, dny v týdnu, měsíce, pracovní list. Tento soubor slouží k 
výzdobě vaší třídy, tak i k výuce. Můžete ho použít jak v MŠ, tak i na 1. stupni ZŠ. 
,

POMŮCKY K PŘÍPRAVĚ
• Nůžky
• Lepidlo (kruh)
• Tiskárnu
• Laminovací folie

OBSAHU MATERIÁLŮ

• Průvodní list
• Metodiku a obsah
• Zdroje obrázků
• Celkem 22 stran
• Počasí, roční období, dny v týdnu, měsíce, pracovní listy

NÁVOD NA VÝROBU
• Materiály stačí pouze vytisknou a zalaminovat.
• Nelaminujte materiál na straně 9 a 13. Jedná se o pracovní listy, které žáci doplní.
• Kruh s měsíci – žáci přiřadí dané roční období a nalepí, poté vybarví
• PL – Věci, které mám rád/a na ročním období – Př.: Mám ráda léto, protože se můžu 

koupat v bazéně.
• Puzzle – Úkolem žáku je správně přiřadit obrázek s textem.

TIPY NA AKTIVITY

• Roztřiďování: Rozdělte karty s obrázky počasí na hromádky podle typu (např. slunečno, 
deštivo, sněžení).

• Pojmenovávání: Ukažte dětem kartu s obrázkem počasí a ať ji pojmenují. Můžete také říct 
popis počasí a ať děti vyberou správnou kartu.



ZDROJE OBRÁZKŮ S LICENCÍ PRO KOMERČNÍ ÚČELY



slunečno

větrno

deštivo

zataženo

sněží



bouřka

zamračeno

duha

DNEŠNÍ 
POČASÍ



PODZIM
JAROLÉTO

PU
ZZ
LE POČASÍ

ZIMA

POČASÍ



prosinec

leden

únor
březen

duben

květenčerv
en

če
rv
en
ec

sr
pe
n

zá
ří

ří
je
n

listo
pad

LEPIDLO

LEPIDLO

LEPIDLO

LEPIDLO



slunečno

větrno

deštivo

zataženo



sněží

bouřka

zamračeno

duha



ZIMA

JARO

LÉTO

PODZIM

ROČNÍ OBDOBÍ



VĚCI, KTERÉ MÁM RÁD/A



















PONDĚLÍ
ÚTERÝ
STŘEDA
ČTVRTEK
PÁTEK
SOBOTA
NEDĚLE


